市统计局办公室关于2013年街镇乡
统计工作达标升级验收情况的通报
各区县统计局：

根据《天津市街镇乡统计工作达标升级评审规定（暂行）》（津统〔2011〕31号）和《市统计局关于贯彻落实国家统计局<乡镇统计工作规范（试行）>继续推动我市街镇乡统计工作达标升级的通知》(津统〔2013〕11号)，市统计局按照“巩固成果、拓展提高，进一步将达标升级工作引向深入”的总体工作思路，确定了2013年全市街镇乡统计工作优秀率达到80﹪的目标。今年以来，采用重点帮扶、现场指导、业务培训等形式加强指导，集中培训达到400余人。各区县统计局深入街镇乡统计办进行具体指导、检查和督促，各街镇乡认真学习《评审规定》要求，对照整改，精心准备，积极申报，市统计局认真组织了达标升级验收，现将有关情况通报如下：

一、验收结果

截止目前,全市244个街镇乡统计工作均已达标，达标率为100%。2013年全市申报升级街镇乡111个，通过复查验收确认优秀等级的街镇乡111个。累计申报升级街镇乡223个，通过复查验收确认优秀等级的街镇乡213个，优秀率87.3%，超额完成全市街镇乡统计工作优秀率达到80%的工作目标。全市11个区县的街镇乡已经全部达到优秀等级。

二、主要收获

通过街镇乡达标升级验收，区县和街镇乡两级将达标升的各项要求分解细化落实，进一步完善了各项规章制度，切实加强了统计基层基础规范化建设，在机构编制、人员配备、人员素质、办公条件、制度建设、业务建设、档案管理、服务水平、统计创新等各个方面都有了很大的改善，全市街镇乡统计基础工作步入标准化、规范化的轨道。
三、存在不足

一是达标升级工作进展还不够平衡，部分区县达到升级标准的街镇乡比例还不高，有的街镇乡统计办优秀率不足40%。二是有的街镇乡升级准备不够充分，2013年申报升级的111个街镇乡中，有6个街镇乡是整改复验后通过的评审。

附件：1. 2013年统计工作升级(优秀)街镇乡名单

      2. 2012-2013年统计工作达标升级情况汇总表

2013年10月22日
附件1

2013年统计工作升级(优秀)街镇乡名单

	区县
	街镇乡

	和平
	劝业场街

	河东
	常州道街、大直沽街、上杭路街、东新街、鲁山道街

	河西
	友谊路街、天塔街、马场街、下瓦房街、陈塘庄街、东海街、柳林街、挂甲寺街

	河北
	光复道街、鸿顺里街、月牙河街

	东丽
	金桥街

	北辰
	果园新村、普东街、集贤街、佳荣里街、瑞景街

	武清
	徐官屯街、梅厂镇、大黄堡乡、崔黄口镇、大碱厂镇、大良镇、河北屯镇、下伍旗镇、南蔡村镇、大孟庄镇、河西务镇、高村乡、泗村店镇、东马圈镇、白古屯乡、城关镇、黄花店镇、陈咀镇、汊沽港镇、东蒲洼镇、下朱庄镇、杨村镇、黄庄街、豆张庄街

	宝坻
	尔王庄镇、大唐庄镇、钰华街、海滨街、霍各庄镇、方家庄镇、林亭口镇、王卜庄镇、牛道口镇、史各庄镇、新开口镇

	滨海
	渤海石油街、大沽街、新城镇、胡家园街、寨上街、河西街、汉沽街、杨家泊镇、小王庄镇、太平镇、港西街、古林街、胜利街、迎宾街

	宁河
	潘庄镇、俵口乡、北淮淀乡、七里海镇、板桥镇、岳龙镇、大北镇、东棘坨镇、廉庄乡

	静海
	杨成庄镇、蔡公庄镇、西翟庄镇、中旺镇、子牙镇、陈官屯镇、沿庄镇、良王庄乡、王口镇、梁头镇、台头镇

	蓟县
	桑梓镇、东二营镇、西龙虎峪镇、出头岭镇、穿芳峪镇、孙各庄乡、下营镇、杨津庄镇、下仓镇、东施古镇、下窝头镇、许家台镇、尤古庄镇、邦均镇、侯家营镇、李明庄镇、别山镇、洇溜镇、东赵镇

	附件2                           2012-2013年统计工作达标升级情况汇总表

	区县名称
	街镇乡

个数
	2013年
	加权计算后

最终得分
	一、组织

建设15﹪
	二、制度

建设10﹪
	三、业务

工作55﹪
	四、其他

工作20﹪

	达标率﹪
	申报个数
	2012-2013年
升级合计
	优秀率﹪

	合计
	244
	100
	111
	213
	87.3
	96.9
	98.3
	99.0
	95.9
	97.6

	和平区
	6
	100
	1
	5
	83.3
	94.5
	100.0
	100.0
	90.0
	100.0

	河东区
	13
	100
	5
	8
	61.5
	96.8
	98.6
	99.4
	94.6
	100.0

	河西区
	13
	100
	8
	13
	100.0
	96.2
	96.3
	97.8
	96.1
	95.5

	南开区
	12
	100
	--
	4
	33.3
	0.0

	河北区
	10
	100
	3
	10
	100.0
	95.7
	97.3
	100.0
	93.7
	97.7

	红桥区
	10
	100
	--
	2
	20.0
	0.0

	东丽区
	9
	100
	1
	9
	100.0
	98.9
	100.0
	100.0
	98.0
	100.0

	西青区
	9
	100
	--
	10
	100.0
	0.0

	津南区
	8
	100
	--
	9
	100.0
	0.0

	北辰区
	14
	100
	5
	14
	100.0
	98.5
	100.0
	100.0
	97.2
	100.0

	武清区
	30
	100
	24
	30
	100.0
	97.2
	97.9
	99.4
	96.3
	98.2

	宝坻区
	24
	100
	11
	15
	62.5
	99.1
	99.3
	100.0
	99.5
	97.5

	滨海新区
	27
	100
	14
	27
	100.0
	97.4
	97.5
	98.0
	97.5
	96.9

	宁河县
	14
	100
	9
	14
	100.0
	97.2
	97.7
	99.6
	96.7
	96.9

	静海县
	18
	100
	11
	18
	100.0
	96.0
	99.0
	95.9
	95.6
	95.0

	蓟县
	27
	100
	19
	27
	100.0
	95.5
	95.7
	98.1
	95.9
	93.1

注：1.根据区县要求，升级街镇乡中验收了西青开发区和津南长青办事处。
    2.武清区运河西街道并入杨村街道合并验收。

    3.滨海新区泰达街（即市开发区），行政管理上未按街道建制处理。

  － 2 －
－ 3 －